«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28  января 2015 года № 11

О  мерах по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов и дополнительной мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

в 2015 году

В целях обеспечения финансовой устойчивости муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» и увеличения доходов бюджета муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»   постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов и дополнительной мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2015 год (далее – План) согласно приложения.

2. Ежеквартально отчитываться о ходе и результатах выполнения  мероприятий Плана в финансовый отдел МО «Мари-Турекский муниципальный район» в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»

	О.А.Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 26 января 2015 года №11

План

мероприятий по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов и дополнительной мобилизации доходов в бюджет муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  на 2015 год

	№
	Наименование мероприятий
	    Срок    проведения мероприятий
	Ответственные за проведение

	1.

	Проведение разъяснительной работы с населением о необходимости своевременного погашения платежей по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, а также по погашению имеющейся задолженности по местным налогам
	постоянно
	Луковникова Т.Н.

	2.
	Обеспечение сбора местных налогов в размере 100 процентов начисленных к уплате. Осуществление контроля за сложившейся недоимкой по местным налогам  бюджета поселения, проведение целенаправленной работы с недоимщиками по погашению накопленной задолженности
	постоянно
	Луковникова Т.Н.

	3.
	Проведение инвентаризации объектов и субъектов налогообложения земельного налога и налога на имущество физических лиц, выявление незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости, принадлежащим физическим лицам
	постоянно
	Луковникова Т.Н.

	4.
	Осуществление сверки реестра объектов и субъектов налогообложения с данными земельного кадастра, налоговых органов и органов технической инвентаризации
	по мере необходимости
	Луковникова Т.Н.